

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	33,002,524,360	固定負債	11,933,491,516
有形固定資産	29,323,087,961	地方債等	10,897,189,641
事業用資産	10,909,542,241	長期未払金	-
土地	4,861,136,277	退職手当引当金	748,252,202
立木竹	271,193,930	損失補償等引当金	5,697,000
建物	10,180,445,551	その他	282,352,673
建物減価償却累計額	-6,094,793,547	流動負債	892,576,858
工作物	2,586,678,283	1年内償還予定地方債等	801,253,239
工作物減価償却累計額	-996,668,709	未払金	11,899,757
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	47,652,921
航空機	-	預り金	31,770,941
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	-	負債合計	12,826,068,374
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	101,550,456	固定資産等形成分	33,599,591,308
インフラ資産	18,018,912,650	余剰分(不足分)	-11,822,283,203
土地	1,855,863,817	他団体出資等分	-
建物	480,441,640		
建物減価償却累計額	-203,736,331		
工作物	36,058,120,215		
工作物減価償却累計額	-20,171,776,691		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	1,117,934,392		
物品減価償却累計額	-723,301,322		
無形固定資産	1,285,200		
ソフトウェア	702,000		
その他	583,200		
投資その他の資産	3,678,151,199		
投資及び出資金	122,517,143		
有価証券	27,890,143		
出資金	94,627,000		
その他	-		
長期延滞債権	39,971,748		
長期貸付金	112,168,000		
基金	3,408,861,165		
減債基金	273,796,936		
その他	3,135,064,229		
その他	-		
徴収不能引当金	-5,366,857		
流動資産	1,600,852,119		
現金預金	966,773,974		
未収金	36,243,542		
短期貸付金	5,832,000		
基金	591,234,948		
財政調整基金	591,234,948		
減債基金	-		
棚卸資産	5,409,878		
その他	-		
徴収不能引当金	-4,642,223		
繰延資産	-	純資産合計	21,777,308,105
資産合計	34,603,376,479	負債及び純資産合計	34,603,376,479

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	11,731,644,991
業務費用	4,705,627,932
人件費	1,626,826,204
職員給与費	812,807,285
賞与等引当金繰入額	47,652,925
退職手当引当金繰入額	666,706,064
その他	99,659,930
物件費等	2,836,556,232
物件費	1,798,490,340
維持補修費	71,528,875
減価償却費	965,954,220
その他	582,797
その他の業務費用	242,245,496
支払利息	138,423,715
徴収不能引当金繰入額	9,086,450
その他	94,735,331
移転費用	7,026,017,059
補助金等	5,780,373,991
社会保障給付	1,116,965,864
その他	128,677,204
経常収益	649,266,045
使用料及び手数料	514,780,348
その他	134,485,697
純経常行政コスト	11,082,378,946
臨時損失	27,280,937
災害復旧事業費	25,387,397
資産除売却損	1,893,540
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	158,028,658
資産売却益	157,663,658
その他	365,000
純行政コスト	10,951,631,225

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	21,884,487,613	32,247,145,950	-10,362,658,337	-
純行政コスト(△)	-10,951,631,225		-10,951,631,225	-
財源	10,831,440,225		10,831,440,225	-
税金等	8,236,974,012		8,236,974,012	-
国県等補助金	2,594,466,213		2,594,466,213	-
本年度差額	-120,191,000		-120,191,000	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,350,274,617	-1,350,274,617	
有形固定資産等の増加		2,010,606,980	-2,010,606,980	
有形固定資産等の減少		-968,253,249	968,253,249	
貸付金・基金等の増加		648,624,838	-648,624,838	
貸付金・基金等の減少		-340,703,952	340,703,952	
資産評価差額	419,850	419,850		
無償所管換等	1,750,891	1,750,891		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額			-	-
その他	10,840,751		10,840,751	
本年度純資産変動額	-107,179,508	1,352,445,358	-1,459,624,866	-
本年度末純資産残高	21,777,308,105	33,599,591,308	-11,822,283,203	-

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	10,049,443,128
業務費用支出	3,023,426,069
人件費支出	931,320,422
物件費等支出	1,860,630,349
支払利息支出	138,423,715
その他の支出	93,051,583
移転費用支出	7,026,017,059
補助金等支出	5,780,373,991
社会保障給付支出	1,116,965,864
その他の支出	128,677,204
業務収入	11,329,916,575
税収等収入	8,227,565,985
国県等補助金収入	2,447,136,484
使用料及び手数料収入	528,918,695
その他の収入	126,295,411
臨時支出	25,387,397
災害復旧事業費支出	25,387,397
その他の支出	-
臨時収入	30,032,000
業務活動収支	1,285,118,050
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,586,690,549
公共施設等整備費支出	2,009,964,431
基金積立金支出	481,100,118
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	95,626,000
その他の支出	-
投資活動収入	551,243,964
国県等補助金収入	117,297,729
基金取崩収入	176,279,608
貸付金元金回収収入	97,916,000
資産売却収入	158,069,147
その他の収入	1,681,480
投資活動収支	-2,035,446,585
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,064,998,219
地方債等償還支出	1,064,998,219
その他の支出	-
財務活動収入	1,831,506,353
地方債等発行収入	1,831,506,353
その他の収入	-
財務活動収支	766,508,134
本年度資金収支額	16,179,599
前年度末資金残高	918,823,434
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	935,003,033
前年度末歳計外現金残高	29,291,278
本年度歳計外現金増減額	2,479,663
本年度末歳計外現金残高	31,770,941
本年度末現金預金残高	966,773,974